
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071500231

231

Nº 131, terça-feira, 15 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2025 - UASG 40003

A Pregoeira do CNJ comunica que a empresa G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS
LTDA, CNPJ 08.744.139/0001-51, foi declarada vencedora do objeto do Pregão Eletrônico n°
90026/2025.

LARISSA COUTINHO DIÓGENES
Pregoeira

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 5ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - UASG 60017

Nº Processo: 179/25-05.55. Objeto: O objeto da presente licitação é a prestação
de serviços de vigilância patrimonial armada, em regime de dedicação exclusiva de mão de
obra, compreendendo o fornecimento de todo material e equipamentos necessários a
plena execução dos trabalhos, no Edifício-Sede da Auditoria da 5ª CJM, sediada na rua
Paulo Ildefonso Assumpção, nº 92, bairro Bacacheri, Curitiba-PR, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
3. Edital: 15/07/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Paulo Ildefonso de Assuncao, 92
- Jardim Social, - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/60017-5-90001-2025.
Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 31/07/2025 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ALEXANDRE DO CARMO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

(SIASGnet - 14/07/2025) 60017-00001-2025NE000001

S EC R E T A R I A
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 011251/21-00.82. Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 48/2021
celebrado entre o SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR e a sociedade empresária YSSY SO LU ÇÕ ES
S.A. OBJETO: Prorrogação contratual. VIGÊNCIA: 13/07/2025 a 28/12/2026. VALOR: R$
51.751,74. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0101 - 02.061.0566.4225.0001
0004 - MTGI. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 11/07/2025. ASSINAM: Gen Div R/1 Lauro Luís Pires da Silva, Diretor-Geral,
em exercício, pelo Contratante, e Felipe Matheus La Porte Cardoso Teixeira, pela
Contratada. Eliane Sá Ricarte, Coordenadora de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 4/2020. Número do Contrato: 27/2020 Nº Processo: 0006048-65.2020.
PREGÃO SISPP Nº 17/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO - TRF 1ª
REGIÃO. CNPJ Contratado: 03.658.507/0001-25. Contratado: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS
- EIRELI. CNPJ 15.219.654/0001-88. Objeto: Prorrogação excepcional da vigência. Fundamento
Legal: Art. 57, II, § 4º, da Lei 8.666/1993. Data de assinatura: 11/07/2025. Vigência:
22/07/2025 a 22/07/2026. Valor: R$ 371.017,20. Assinam o instrumento: Pelo Contratante,
Juiz Federal ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral da Secretaria do TRF 1ª Região e
pelo Contratado, a Senhora KELLY FRAGOSO SOUZA, Administradora.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0051817-08.2021.4.03.8000; Espécie: Termo Aditivo nº 04.004.15.2021 ao
Contrato nº 04.004.10.2021; Contratantes: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO,
CNPJ nº 59.949.362/0001-76, e JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, CNPJ
nº 05.445.105/0001-78; Contratada: MPS INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 78.583.721/0001-69;
Objeto: prorrogação contratual por 12 meses, a partir de 14/09/2025; Fundamento Legal:
artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e Cláusula Décima Terceira do Contrato; Data de
assinatura: 11/07/2025; Vigência: a partir da data de sua assinatura; Valor Total Estimado:
R$ 3.031.776,12; Procedimento Licitatório: inexigibilidade de licitação; Signatários: pelos
Contratantes, Dr. Luis Carlos Hiroki Muta, Desembargador Federal Presidente do TRF 3ª
Região, e Dra. Sílvia Melo da Matta, Juíza Federal Diretora do Foro da Seção Judiciária de
São Paulo, em exercício e, pela Contratada, Sr. Paulo Roberto Absy, Sócio-Administrador.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE ADESÃO

ESPÉCIE: Termo de Adesão n° 1300590. PARTÍCIPES: O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª
REGIÃO e os órgãos do poder judiciário CNJ/STJ/TST/CJF. Objeto: Termo de Adesão ao
Acordo de Cooperação Técnica CNJ/STJ/TST/CJF n.01/2025 (1300590), sob a égide do Pacto
Nacional do Poder Judiciário pela Sustentabilidade. Base Legal: Constituição Federal de
1988, na Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011), na Lei da Política Nacional de
Meio Ambiente (Lei nº 6.938/1981), na Lei Anticorrupção (Lei nº 12.846/2013) e nas
resoluções do Conselho Nacional de Justiça (CNJ) nº 215/2015, nº 351/2020, nº 400/2021,
nº 401/2021, nº 410/2021, nº 433/2021 e nº 497/2023, entre outras. Processo SEI 0007562-
39.2025.4.06.8000. Data de assinatura: Assinado em 05/07/2025, pelo Presidente do
Tribunal Regional Federal da 6ª Região, Desembargador Dr. Vallisney de Souza Oliveira.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 2/2025 - UASG 070003

Nº Processo: 0005125-55.2025.6.04.0000.
Não se Aplica Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS.
Contratado: 00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Objeto: Concessão de
empréstimos aos seus servidores mediante consignação em folha de pagamento.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 15/07/2025 a 14/07/2030. Data de
Assinatura: 13/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 7/2025 - UASG 070003

Número do Contrato: 23/2022.
Nº Processo: 0001175-72.2024.6.04.0000.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS. Contratado:
02.768.286/0001-85 - PROSERVICE SERVICOS DE APOIO A GESTAO DE SAUDE LTDA.. Objeto:
Alteração do texto do caput da cláusula segunda (do preço e da forma de pagamento) do
contrato n.º 23/2022, conforme planilha de reajuste de preços, fundada na informação
secont s/nº, documento sei n.º 491166. Vigência: retroativo a partir de 01/01/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.164.886,68. Data de Assinatura: 14/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2025).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE CITAÇÃO

A Comissão de Apuração de Inexecuções Contratuais do Tribunal Regional
Eleitoral do Espírito Santo CITA o representante legal da empresa 52.997.838 IDES DE
MORAIS FERNANDES, CNPJ: 52.997.838/0001-03, que se encontra em local incerto e não
sabido, sobre a existência do processo administrativo SEI nº 0002395-19.2025.6.08.8000, por
meio do qual se apura os motivos que o levaram ao atraso de 14 dias na entrega da licença
de uso de ferramenta Any.run Hunter para 02 (dois) usuários, do tipo SaaS (software como
serviço), o que possibilita a aplicação da penalidade de multa de R$ 3.598,00, conforme
Cláusula Nona, alinea "a" do contrato firmado entre as partes, sendo concedido o prazo de
15 (quinze) dias úteis para apresentação de sua defesa a partir desta publicação.

CARLOS ALBERTO DA ROCHA PÁDUA FILHO
Presidente de Comissão

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025 - UASG 70015

Nº Processo: 6145920256088000. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, cuja ata terá
vigência de 1 (um) ano, para eventual aquisição de item de material permanente -
mobiliário em geral/mesa.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/07/2025 das 12h00 às
17h59. Endereço: Av. Joao Batista Parra, 575, Praia do Sua, Praia do Suá - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/70015-5-90013-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 15/07/2025 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/07/2025
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Licitantes, ocorrendo
divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo
de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último. favor observar o disposto no
item 25.5 do edital..

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIASGnet - 11/07/2025) 70015-00001-2025NE000156

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90024/2025

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, modalidade Pregão, na forma
eletrônica, nº 90024/2025 (Processo nº 25.0.000004932-0), cujo objeto é a contratação de
serviços continuados de copeiragem, mediante alocação de 01 (um) posto de trabalho em
regime de dedicação exclusiva. Empresa vencedora: ASHER SOLUÇÕES TERCEIRIZAÇÃO LTDA.,
CNPJ nº 29.708.232/0001-80 , com valor global anual de R$ 93.390,36 (noventa e três mil,
trezentos e noventa reais e trinta e seis centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/07/2025. Os
autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia - GO, 14 de julho de 2025.
BENEDITO DA COSTA VELOSO FILHO

Assessor de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n.° 27/2019 (SEI N.° 0003184-64.2020.6.27.8032)
referente à locação de um imóvel onde funciona o Cartório da 32ª Zona Eleitoral no
município de Humberto de Campos - MA. Contratante: A União, representada pelo TRE-
MA; Contratada: ANTÔNIO PEREIRA CARDOSO. Objeto do aditivo: prorrogado por mais 2
(dois) anos, com início em 3/9/2025 e término em 2/9/2027. Valor do acréscimo: R$
30.970,08 (trinta mil, novecentos e setenta reais e oito centavos). Nota de Empenho: n.°
2025NE000323. Ação Orçamentária: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa da
Justiça Eleitoral; UGR: 070160 - SEGEC; Natureza da Despesa: 33.90.36 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física; Plano Interno: IEF LOCIMO. Data de assinatura do último
signatário 11/7/2025. Signatários: Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA ,
Presidente do TRE/MA e o Senhor ANTÔNIO PEREIRA CARDOSO, proprietário do imóvel.

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

Nº.: 2025NE000331. Data de emissão: 10/7/2025. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0006077-51.2025.6.27.8000. Objeto: aquisição de produtos e materiais médicos e
medicamentos (Cloreto de Sódio) para utilização nos Consultórios Médicos do TRE/MA,
ARP 8/2025, Item 13, ARP 8/2025; Valor: R$ 840,00. Credor: UPA FARMA DROGARIA LTDA
(CNPJ: 23.976.706/0001-99).

Nº.: 2025NE000338. Data de emissão: 10/7/2025. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0006082-73.2025.6.27.8000. Objeto: aquisição de produtos e materiais médicos e
medicamentos, itens 3, 5, 6, 8 e 15, ARP 9/2025; Valor: R$ 793,56. Credor: EREFA R M A
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. (CNPJ: 15.439.366/0001-39).

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

Nº.: 2025NE000340. Data de emissão: 11/07/2025. Empenho de despesa. SEI nº
0013395-22.2024.6.27.8000. Objeto: serviços de confecção de chaveiros e serviços
correlatos, tais como confecção de chaves para portas, mobiliários e automóveis do
TRE/MA, conforme saldo de Ata (itens 01, 02 e 03) da ARP 87/2024. Valor: R$
4.053,70. Credor: JUCIENE DE S. BRITO-ME (CNPJ: 07.628.428/0001-22).

Nº.: 2025NE0003337. Data de emissão: 10/07/2025. Empenho de despesa. SEI nº 0018793-
47.2024.6.27.8000. Objeto: m pagamento da franquia de seguro de automóvel, relativo ao
sinistro ocorrido no veículo SW4, placa PSZ -0224, na data de 29.05.2025. Valor: R$ 399,00.
Credor: GENTE SEGURADORA S.A. (CNPJ nº 90.180.605/0001-02).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-15T03:06:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




